
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 15, de 02 de setembro de 2020. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação  

em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 119/2020 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22233/2020-05 201310029880 ADELSON DE SOUZA BRITO FILHO MÚSICA 2019.1 

02 22292/2020-61 201410093688 AIRTON MARQUES DE CARVALHO ENGENHARIA AGRONÔMICA 2019.2 

03 22127/2020-54 201420032309 ALLEF DAVYS MATOS LIMA ENGENHARIA ELÉTRICA 2019.2 

04 22128/2020-27 201110019494 
ANDRE RICARDO DE SOUZA 

ALMEIDA CRISCUOLO 
ECOLOGIA 2019.2 

05 21935/2020-97 201500021104 ANNE KARINE SILVA SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

06 22915/2020-21 201600046062 BEATRIZ DA CRUZ SANTOS NUTRIÇÃO 2019.2 

07 22450/2020-63 201120013108 
CAROLINE CAMPOS FERNANDES 

DE SOUZA 
ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

08 21914/2020-82 201310002401 CRISLAINE LIMA SILVA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

09 22224/2020-54 201500319416 
EDLAINE FERNANDES DE JESUS 

SANTOS 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 2019.2 

10 22281/2020-67 201420041602 GÊNESIS ROCHA DOS SANTOS TEATRO 2019.2 

11 22311/2020-33 201220015438 GISELMA MAURICIO SANTOS MÚSICA 2019.2 

12 22862/2020-94 201600020745 
HENRIQUE VITOR DA SILVA 

BITENCOURT 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2019.2 

13 22634/2020-42 201500051462 
HORTENCIA ELUCIELLY PEREIRA 
DE SANTANA 

QUÍMICA INDUSTRIAL 2019.2 

14 22790/2020-98 201110024572 
JOAO FERNANDO PEREIRA DE 

SOUZA 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2019.2 

15 22457/2020-68 201220006493 JULIANA RODRIGUES CORREA PEDAGOGIA 2019.2 

16 21989/2020-94 201500040413 KAROLAINE SANTOS SILVA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 2019.2 

17 22116/2020-60 201500428439 LEONARDO CERQUEIRA LIMA ENGENHARIA ELÉTRICA 2019.2 

18 22258/2020-09 201120004954 LUANA SIMOES LEITE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

19 22720/2020-48  201310007337 LUCIANA SANTOS GUIMARAES CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2019.2 

20 21759/2020-96 201800107824 LUCIANO PASSOS SANTOS FILHO ENGENHARIA ELETRÔNICA 2019.2 

21 21892/2020-94 201210020120 MAISA ARAUJO MATOS ENGENHARIA FLORESTAL 2019.2 

22 22916/2020-91 201500036715 
MARIA ANGELICA MENDONCA 

ANDRADE 
FARMÁCIA 2019.2 

23 22009/2020-39 201010023034 
MARIO ROBERTO DE MORAES 
BARBOSA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA 2019.1 

24 15212/2020-34 201110024000 MATHEUS CAVALCANTE BASTOS ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

25 22054/2020-85 201310016354 RAFAEL DA COSTA SANTOS ENGENHARIA DE MATERIAIS 2019.1 

26 21929/2020-65 201310047940 
RAFAEL JULIO SANTOS 

RODRIGUES 
HISTÓRIA 2019.2 

27 22034/2020-43 201310010904 RAPHAEL SANTANA RIBEIRO DESIGN GRÁFICO 2019.2 

28 22765/2020-94 201500351736 RODRIGO SOUZA MELLO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 15, de 02 de setembro de 2020. 

 
29 22491/2020-23 201310030326 SILVANIO DA CRUZ COSTA MÚSICA 2019.2 

30 21866/2020-20 201600022409 
THAISSA TUPINAMBA MENDES DE 
SANTANA 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 2019.2 

31 19577/2020-34 201600109725 VIVIAN CONCEICAO DE OLIVEIRA 
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO 
2019.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 22033/2020-70 201600001445 FLAVIANE ALMEIDA DA LUZ FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

33 22240/2020-10 201410061890 LUANDA GOIS FERNANDES FISIOTERAPIA 2019.2 

34 22279/2020-24 201500251024 THAINA REGINA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2019.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

35 15324/2020-17 201210043608 AIDA MARIA SANTOS MUSEOLOGIA 2019.2 

36 22031/2020-27 201410007311 CAIO CEZAR GUEDES FEITOSA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 2019.2 

37 21987/2020-51 201410046641 CAMILA COUTO DE ALMEIDA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 2019.2 

38 21923/2020-33 201410007358 GABRIELA PIRES SANTANA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 2019.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 22792/2020-44 201320018970 IVANILDO DOS SANTOS QUÍMICA 2019.2 

40 21910/2020-93 201420026188 IZADORA BARBOZA ARAGAO PEDAGOGIA 2019.1 

41 22743/2020-09 201310064404 
JAQUELINE MENDONCA DOS 

SANTOS 
QUÍMICA 2019.2 

42 22464/2020-73 201020012782 KAREN EVELLYN SANTOS ROCHA MATEMÁTICA 2019.2 

43 22066/2020-52 201500239020 
PAULO HENRIQUE DE JESUS DA 

CUNHA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2019.2 

44 22250/2020-31 201500246721 TAMIRES SANTOS SOUSA GEOGRAFIA 2019.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

45 22318/2020-38 201500432834 EUGENIO DA SILVA SANTOS ENGENHARIA AGRONÔMICA 2019.1 

46 21986/2020-78 201500432880 
GEAN CARLOS DA SILVA 
OLIVEIRA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA 2019.1 

47 22068/2020-95 201500435059 KEYLLA ACACIO DOS SANTOS ZOOTECNIA 2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

48 22225/2020-27 200910040621 LUCINETE BORGES DA CRUZ GEOGRAFIA 2019.2 
  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


